ایران و ترکیه
بر اساس آمار منتشرشده
توســط وزارت فرهنــگ و
گردشگری ترکیه، این کشور
در ســال ۲۰19، یعنی پیش
از همه گیــری کووید-19،
میزبان بیــش از 45 میلیون
گردشگر بین المللی بود. این
میزان گردشــگر برای ترکیه

درآمدی بالغ بــر ۳4.5 میلیارد دلار به
همراه داشــت که سهم قابل توجهی از
تولید ناخالص داخلــی )GDP( این

کشور را تشکیل می داد.
در مقایســه، ایران در همان سال
1۳98 )معــادل ۲۰19 میلادی( موفق
به جذب حدود 8.5 میلیون گردشــگر
خارجی شــد. این تعداد گردشــگر
حــدود 11 میلیــارد دلار درآمد برای
ایران بــه همراه داشــت. هرچند این

رقم نشــان دهنده رشد گردشگری در
ایران است، اما در مقایسه با کشورهای
همسایه مانند ترکیه که درآمدی بیش از
ســه برابر ایران از این صنعت به دست
آورده، نشــان دهنده شکاف جدی در
بهره برداری از ظرفیت های گردشگری